

GONIEC

Wychodzi codziennie o 12. w poł.

REDAKTOROWIE:
Stanisław Tokarski i Stanisław Brandowski.

PRENUMERATA:

We Lwowie:	Na prowincyi:
miesięcznie . . . 1- K	miesięczn. z przes. pocztową 1-50 K
z odnośnikiem do domu 1-50	kwartalnie . . . 4-50
Numer pojedynczy . . . 4 halerze	Numer pojedynczy . . . 6 halerze
Zagranicą, 3 franki miesięcznie z przesyłką pocztową	

Ceny ogłoszeń: 20 halerzy za 1-szpaltowy wiersz petitem

Redakcyja i Administracyja: Lwów, Zimorowicza I. 17. Numer telefonu 740.

Drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu. Najmniejsze ogłoszenie 40 hal.

Czytelnikom naszym

zwracamy jeszcze raz uwagę, że wszelkie przesyłki adresowane „Goniec Polski” uważać należy za przepadłe, gdyż odbiera je ks. Gorazdowski, a pisma pod tym tytułem wydawać mu nie wolno.

Prosimy zatem, tak listy jak i przekazy pieniężne adresować:

„Goniec”, Lwów, ul. Zimorowicza 17, przyczem zwracamy uwagę, że miesięczna prenumerata „Gońca” kosztuje wraz z przesyłką pocztową 1 kor. 50 hal., numer pojedynczy na prowincyi 3 ct., we Lwowie zaś 2 ct.

Co dzień niesie?

Wczoraj panowała zapewne na całej linii Lwów-Wiedeń idealna pogoda, skoro telefon funkcjonował po raz pierwszy od jego założenia wprost znakomicie. Zdradzał to już sam dzwonek awizujący niecierpliwie rozmowę.

— Trrrrrr!
— Hallooo!
— „Goniec”? Proszę uważać wasz korespondent.

— Słucham.
— Hallooo! Deputowany Daszyński wywiercił parlamentowi tak wielką dziurę w brzuchu, że wleźliby do niej Hudec, Diamand i Breiter. (Nicht aufhören, gnädiges Freulein). Ciekawi jesteście za co? A no zato, że rząd uląkł się jak byk hiszpański czerwonej szmaty i wsadził w suche gardła socjalistów dyety za czas, w którym siedzą w domu.

— Co? w domu?
— No nie w domu, ale w szynku. Sprostujcie jak chcecie. Proszę dalej. W kuloarach krąży pogłoska, że cały Wiedeń jest w strachu przed tym świdem Daszyńskiego. Burmistrz m. Wiednia wysłał deputację do barona Becka, aby natychmiast ten świder stępił.

— Co zrobił? Mów pan po ludzku.
— Stępił, to znaczy, żeby tow. Daszyńskiego powołał do gabinetu. Ale baron Beck nie głupi. Powiedział, że socjaliści przysięgli być cicho, skoro im tylko rząd da dyety, a oto oni łamią przysięgę i robią o te dyety awantury. Proszę jako nowy telegram... Poseł Pastor ma się już znacznie lepiej, ale oświadczył pewnemu dziennikarzowi, że do parlamentu już nie pójdzie, bo Daszyński go zje. Jest to cokolwiek śmieszne, bo wiadomo, że poseł Pastor bardzo jest chudy, i nie ma się na co łakomić. Daszyński zrombiwszy taki świetny efekt z tym Pastorem, otrzymał setki listów i telegramów, między innymi także od Bebla i Wielma II.

(Bitte nicht aufhören). Był nawet przekaz telegraficzny na 1000 marek z czego towarzysz połowę posyła swo-

jej żonie na nowy fortepian, a połowę na lwowski fundusz prasowy. Mieście się tam na baczności.

— A co on teraz robi?
— Kto? Daszyński? Siedzi w bufecie i je jakąś gruszkę. Biedak tyle się nagadał, że mu gardło zaschło, więc je musi odświeżyć... Proszę dalej... Daszyński postawił wniosek, aby rząd rozpędził armię na cztery wiatry i spuścił się całkiem na opiekę Berli...
— Schon drei Minuten... trr... trr... trrrr...

— A bodaj tę szwabkę dyabli wzięli, że przerwała i to w najgorętszym miejscu.

U nas i na świecie.

Galicja powinna natychmiast przedsięwziąć kroki, celem położenia jeszcze za życia pomnika ministrowi rodakowi eksc. Korytowskiemu za jego szczególną sympatyę dla zubożalego kraju. Podaliśmy już na tem miejscu wiadomość, że rząd, a właściwie dr. Korytowski postanowił podnieść podatek od wódki o 50 K na jednym hektolitrze. W tym celu zwołał on do Wiednia ankietę gorzelnianą, której przedłożył projekt przez rząd już uchwalony i że

żadnej nad nim nie wolno prowadzić debaty.

W projekcie tym zmniejszono kontyngent spirytusu, o 987.000 hl., wskutek czego nastąpić musi zwyzka cen spirytusu, gotowa się odbić bardzo znacznie na kieszeni ludności. Argument, że podwyżka cen zmniejszy konsumpcję alkoholu, nie wytrzymuje krytyki. Zresztą, choćby cudem nawet zapanowała abstynencyja, to i bez tego spirytus jest niezbędnym artykułem w różnych dziedzinach przemysłu, że wspomniemy tu choćby o różnorodnych lekarstwach, farbkach etc. Najgorzej podwyżka da się we znaki ludności

Katastrofa w cyrku.



NAJMOCNIEJSZY I NAJLEPSZY SPIRYTUS BONGOUT

destylowany na najnowszych APARATACH z węgla lipowego, a tem samem niezrównany w dobroci i czystości, litr po 1-20 centów poleca

Firma Jan Muszyński □ Lwów, Grodzickich 3.

Polowanie na dziki bez strzału.

Była godzina 10-ta rano, gdy wysiadłem na stacy. Dzieliła mnie jeszcze odległość 36 wiorst od miejsca, w którym miało się odbyć polowanie na dziki, tem ciekawsze, że dziki miały być brane bez strzału. Właściciela majątku znałem więcej z opowiadania, jako zawołanego sportsmena, niż osobiście. Dla zabicia nudów dość długiej, choć dobrej drogi, wdałem się w pogawędkę z furmanem, przyslanym po mnie, aby być w pewnym stopniu przygotowanym do niespodzianek.

— Jeździecie wy kiedy z dziedzi-
cem na polowania?

— Jeszcze się wielmożny pon py-
tał! toć nas pan — myśliwy z ojca
i dziada, co jeno zasłysz o polowaniu,
to wnet jedzie, albo je u siebie dla
sąmsiadów wyprawia.

— Dużo macie dzików w waszych
lasach?

— Ktoby ich tam liczył! dziedzie —
to może wie, ale ja ich nie rachowałem.
Jak się z polowania wraco, to nigdy
bez dzika.

— I nigdy wam ich nie zabraknie?
— Jak pon zmiarkuje, co ich jest
mało, to wnet wysła furmanki do
Spały — i stamtąd w klatkach przywo-
zimy dziki.

— Nie wiecie, jak tam je dla was
łapią?

— Jakżeby nie wiedzieli! Wiem.
Przyjeżdżamy pod zagrodę, do której
już bez kilka tygodni napędzają te
dziki i tam je trzymają do naszego
przyjazdu.

— Moi drodzy! Mówicie tak, jakby
to było stado świń, które lada pastuch
zapędzi?

— Tera ze wielmożny pon niewie,
naprawdę, jak te dziki łapią, a łapią je
tak: po boru porobione są dwa płoty,
zrazu jeden od drugiego zdala, a potem
te płoty coraz bardziej się schodzą —

a na końcu jest zagroda, do której przy
wejściu na dwóch słupach jest zasuwa,
podniesiona do góry na linie, a jak jeno
kilka dzików nagnają, to wnet zasuwa
spada i — psiawiary dziezyska jak nie-
przymierzając nasze świnię w chlewie.

— Jak odbywa się wprowadzanie
ich stamtąd do klatki?

— A to, proszę pana, w przeciwle-
głej ścianie od zasuwy jest także za-
suwa mniejsza; za nią jest niby kory-
tarz bardzo wązki — i tam się dziki
wypędza zapomocą tyk — a stamtąd
już do klatek, przeznaczonych do wy-
wiezienia. Sztuki nieprzydatne wypu-
szczają na wolność.

— A czy dziki dobrze znoszą po-
droż w klatkach?

— Bogać tam dobrze! Niema tran-
sportu, żeby kilka sztuk nie padło, bo
to trza widzieć, co te psiawiary po
zamknięciu wyprawiają — aż klatka
tańcuje! — Były już wypadki, że się
klatka rozpadnie, a dzik se drapnie —
najgorzej odbywać przewóz wozami.

Na drugi dzień rankiem, wszystko
gotowe, leśniczy melduje, że z wieczora
objechano knieję, do której stado we-
szło o świtaniu po raz drugi. Okazało
się, że dziki przeszły do kępy lasu
w pobliżu kopców z kartoilami — i tam
pozostały.

— A to wyśmienicie! — powiada
gospodarz: będzie pan miał to, o co
najbardziej chodzi, mianowicie — moż-
ność zrobienia zdjęć przy przejściu
zwierzyny z kępy do dużego lasu —
a może i cały dramat odbędzie się pod
otwartem niebem...

Na dany sygnał, wszyscy siedli na
koń, mnie przeznaczono wózek, zapre-
żony w parę zwrotnych koni.

Ruszamy. Obok mnie jedzie go-
spodarz i zwraca się z zapytaniem:

— Co pan myśli o psach, które
pan widzi na wozach?

— Zdaje mi się, że to zbieranina
różnych ras, ale o ich wartości do po-
lowania nie mam pojęcia.

— Otóż — muszę pana uprzedzić,

że każdy z tych psów ma już swoją
historię: są, jak starzy żołnierze, za-
prawieni w boju. Spozrzedza pan za-
pewne, że są podzielone na trzy gru-
py. Pierwsza z nich, te małe psiaki —
ta awangarda, tylko do straszenia, dru-
ga — to już ostrzejsza partya, która
atakuję, trzecia — to są brzytwy na
dzika; nie miałem zdarzenia, aby który
odynieć umknął, pomimo, że strzeib
nieużywamy i każda ofiara bez strzału
zostaje na pobojuwisku, bez względu
na wymiary i wagę; bywały sztuki,
dochodzące do kilkuset funtów i wię-
cej. — Każdy z psów posiada swoje
uprzywilejowane miejsce przy ataku:
jedne chwytają za nogi, inne za boki,
inne dobierają się do uszów, a najza-
bawniejszy i może najpożyteczniejszy
jest niewielki pies, zwany „felczer“; je-
go czynność — w chwili, kiedy dzik
jest osadzony: chwytą za ryj i tym
sposobem obezwładnia najszkodliwsze
ruchy i uniemożliwia użycie strasznych
kłów, którymi dzik tnie, jak nożem, —
a biada, kogo udało mu się usunąć
choć odrobinę.

Cisza. Zbliżamy się do kępy. —
Krótkie, pógłosem wydawane rozkazy.
Wszyscy w oczekiwaniu niezwyklej
chwili.

— Niech pan podjedzie pod kępę
od strony dużego lasu, bo one tędy
wyjść muszą. Franek z małymi psami
z przeciwnej strony niech wejdzie do
kępy — i na mój sygnał wysunie; z
średnią partją stać przy przesmyku,
a ostatnie puścić, gdy dziki już będą
na polu.

Sprawnie i gładko spełniono roz-
kazy. Nie przeszło pięciu minut, jak
ozwało się naszczekiwanie kilku psów,
posuwające się w kierunku przewidy-
wanego przejścia. Mnie mimowoli
przeszedł dreszcz, konie zaczęły strzydz
uszami, bo hałas pomieszany z ujada-
niem psów, i trzask łamanych gałęzi
zbliżał się w kierunku mojego stano-
wiska. Naraz czarna masa wyłoniła
się z lasu i stanęła. Dało się słyszeć

charakterystyczne furknięcie dzików
i wraź — w cwał przez pole do du-
żego lasu.

— Spuścić drugą partję psów!
Rozkaz został spełniony. Pomknęła
zgraja z hałasem za dzikami. Lżejsze
umykały przodem, cięższe, a między
nimi pojedynki potężnych rozmiarów
ostatni, śnać pewien siły i energii,
stanął, by rozpedzić skubiące go już psy.
Zaczęła się zjadła walka.

Chwilami widać było wyrzucanych
napastników w powietrze ryjem odyń-
ca — i rozpaczliwe zwroty poskromi-
ciela, błyskającego ostrzem kłów...

Ale daremne wysiłki: część zgrai
odpędzoną zastępuje druga, silniejsza
i zuchwalsza, wreszcie wszystko, co
się ruszyło i co się dało widzieć okiem,
zmieniło się w jeden pstrokaty kiab. Jesz-
cze chwilami pies wyleci w powietrze,
jeszcze z żywego pierścienia wysunie
się szara bryła olbrzyma. Są już ofia-
ry — rozplatanie, świecące strasznie
ranami, oczekujące jucha. Jeszcze je-
den wysilek — i ta sama walka pięć
kroków dalej. Któryś ze śmiejszych
myśliwych podjechał na odległość dzie-
sięciu kroków, aby dokładniej widzieć
przebieg walki. Dzik rzucił krwawym
okiem i spojzeniem w stronę jeźdźca —
i w kilku susach był tuż przy nogach
konia — i gdyby nie partya psów spu-
szczonych, biedny pegaz, a może i my-
śliwy, poniósłby cios, jeśli nie śmier-
telny, to w każdym razie w formie do-
tkliwej i bolesnej pamiątki. Za chwilę
dał się słyszeć zmieszany z charkotem
i ujadaniem psów przeciągły kwik dzi-
ka: to kapitulacja. Pojęzny cios kor-
delasem przecina żywot. W ślad za tem
gromki głos gospodarza. — Panowie
któ ma ochotę widzieć z blizka, to
proszę. Za chwilę będzie koniec. W li-
czbie spektatorów znalazłem się i ja.

Epilog mniej ciekawy: dużo krwi,
dużo psów pociętych, wielka, szara
plama pobojuwiska, pokrytego przed
oborą nieskazitelnej białości śniegiem
i... koniec dziczego żywota. R. O.

Już nadeszły

osfatanie Nowości na suknie, kostyummy i bluzki damskie

421 **Towar doborowy** w olbrzymim wyborze do Magazynu
Ceny nadzwyczaj przystępne Na prowincję próbki franco

Antoniego Źwiery

w Łwowie, przy ul. Ralekiej 1. 12

Niema już kaszlu!!! Jedyny środek
MIÓD LIPOWIEC Słoik po 40 i 70 ct.
Poleca

Fryderyk Schubert i Sp.

WE LWOWIE
RYNEK L. 45.

JUTRZENKA POLSKA

DWUTYGODNIK ILLUSTROW. NAUCE I ROZRYWCE
MŁODZIEŻY POŚWIĘCONY. WYCHODZI ROK IV-TY.

Jutrzenka Polska zawiera bogatą treść literacką, zabawki naukowe, zagadki, rebusy, szarady i t. p.
wszystkie w formie przystępnej, o treści religijnej, polskiej. Do każdego numeru bezpłatny dodatek
powieściowy. Ilustracje pierwszorzędnej wartości. OKAZOWE NUMERA BEZPŁATNIE.

Jutrzenka Polska kosztuje rocznie 6-80 koron, półrocznie 3-60 koron z przesyłką pocztową.

REDAKTOR:
STANISŁAW
TOKARSKI



Adres Administracji
i Redakcji: Lwów,
ulica Hausnera 1. 7.

DROBNE OGŁOSZENIA

po 4 hatorzy od wyrazu. Najmniejsze ogłoszenie 40 hatorzy.

Sofka narożnikowa, kryta szwarcym aksamitem, aparat wchłaniający pył „Arom“ do sprzedania. Mickiewicza 10, II. p. codzień od 8-12. 88

Makę razową „Graham“, oliwę do świecenia, pół kg. 20 ct. poleca Szymon Fried, Rynek 10. 36

Przyjmę 2 panów lub panie na mieszkanko z wiktem. Zimorowicza 12 I. p. 77

Kunerol = potniała tylko w Handlu LEONARDA SOLECKIEGO we Lwowie, Batorego 1. 2.

Nowość! Nowość! = Masło = Miodowe kuracyjne 1 kg. kor. 1'20,

W Sokółce pod Bobrką jest do sprzedania tokarnia ślusarska, maszyna do borowania, kowadło, wiatrak kowalski, i inne narzędzia do wyrobów żelaznych. 85 W. WĄSALA

Magazyn 70 przy torze towarowym, Gródecka 72, z placem (dojazd wagonów) do najęcia 84

Męka potniała! tylko w handlu Leon. Soleckiego Lwów, ul. Batorego 2.

Administracja „Gońca“ ulica Zimorowicza 1. 17 przyjmie 2 chłopców.

Mleczarnia J. Polty Lwów, Chorążczyzna 1. 5, poleca się Wielb. Duchowieństwu ze smacznym i zdrowym wiktem. Abonament po najniższych cenach. 45

Posada dla pan lub panien, 100 koron miesięcznie. Bliższe warunki w „Orlich Skrzydłach“ — które można dostać w trafikach i księgarniach.

WIELKI WYBÓR PERfumeryi francuskiej i angielskiej poleca pierwszorzędny Zakład — FRYZYERSKI — W. DZIAMSKEGO Lwów, róg placu BERNARDYŃSKIEGO i HALICKIEGO.

Około 50.000 cegieł, tudzież kilkanaście metrów kamienia i materiału budowlanego z rozbiórki domu mieszkalnego przy ul. Zamkowej do sprzedania. Bliższa wiadomość w kancelaryi ul. Kopernika 24.

Parzyanka poszukuje pokoju z kuchnią. Zgłoszenie do Admin. „Gońca“ ulica Zimorowicza 1. 17, pod „Latona“.

Realność oraz parcela budowlana zaraz do sprzedania. Wiadomość u adwokata Dra Landesa, Lwów, ulica Krakowska. 33

Kupię większy majątek. Dokładne opisy uprasza się nadsyłać do Obszaru aworskiego Bojary, poczta Dobrowlany. Pośrednictwo wykluczone. 20

ZŁOTE i SREBRNE wyroby w dobrym guście i po najniższych cenach poleca Edmund Maryan BEER, jubiler i złotnik, Lwów, ul. Akademicka 4.

BUTELKI PRÓŻNE GIESHÜBLERA Litrowe po 5 centów pół litrowe po 2 centy kupuje w każdej ilości FIRMA JAN MUSZYŃSKI Lwów, Grodzickich 3.

WANNY, KŁOZETY i TUSZE po 5 złr. poleca FERDYNAND BURDON, Lwów, Jagiellońska 2. 55 Cenniki gratis

25 do 50% taniej! z powodu zmiany lokalu Zapieka Wysprzedaż Porcelany, Szkła, Majoliki, Terrakoty, Srebro „Christofle“ wyrobów krajowych z drzewa i majoliki. Mebli żelaznych - i mosiężnych - w magazynie firmy Artur Bartosz Lwów, pl. Maryacki 7 (róg Kopernika). 41 25 do 50% taniej!

PRACOWNIA RUSZNIKARSKA POD FIRMA SZADKOWSKI & KOPCZYŃSKI Lwów, pl. Bernardyński 3 poleca broń myśliwską wszelkich systemów. Naprawy uskutecznia się po cenach najtańszych.

Wielki wybór kucy w najlepszym wyborze poleca w zakładzie kucy F. KSIĄŻKIEWICZ Lwów, Jagiellońska 18.

Do wynajęcia w wielkim wyborze. WANNY i urządzenia kąpielowe poleca F. KSIĄŻKIEWICZ Lwów, Jagiellońska 18.

Do wynajęcia w wielkim wyborze. WANNY i urządzenia kąpielowe poleca F. KSIĄŻKIEWICZ Lwów, Jagiellońska 18.

Do wynajęcia w wielkim wyborze. WANNY i urządzenia kąpielowe poleca F. KSIĄŻKIEWICZ Lwów, Jagiellońska 18.

Do wynajęcia w wielkim wyborze. WANNY i urządzenia kąpielowe poleca F. KSIĄŻKIEWICZ Lwów, Jagiellońska 18.

Pokój umeblowany zaraz do wynajęcia. Pluszowe meble sprzedam. Gliniańska 1. 2, II. piętro przy schodach. 39

Grunt pod budowę tano do sprzedania. Zgłoszenia do Administracji „Gońca“, ulica Zimorowicza 17, pod „Grunt“. 10

Fortepiany, Pianina! Harmonium! w największym wyborze i po niskich cenach poleca Jan Słowiński, przy ul. Kopernika 16. 51

Nowość! MASŁO MIODOWE — kuracyjne znakomite do chleba do nabycia tylko w handlu LEONARDA SOLECKIEGO we Lwowie, Batorego 2.

B. L. KITSCHALES WIELKI SKŁAD MEBLI Lwów, ul. Teatralna 22 poleca meble wszelkiego rodzaju od najprostszych do najwykwintniejszych niżej cen fabrycznych, a mianowicie urządzenia kompletne do sypialni, jadalni i salonów. Wyroby własne. Także na spłaty.

LODOWNIE pokojowe w wielkim wyborze. WANNY i urządzenia kąpielowe poleca 16

Konces. Zakład Instalacji - Neuman Ziffer- Lwów, Rzeznicka i. 18.

Pilnie: w Struju i Czerniowcach.

Urządzenia gazowe, wodociągi, kłozety, łazienki, amylownie według najnowszych wymagań. — Wszelkie reparacje uskutecznia się tanio i szybko. Kosztorysy bezpłatnie. 14

Pomimo podróżenia CUKRU cenę w mój handlu nie podniosłem! BAŻANT Lwów, Halicka.

Jeśli chce pić dobrą herbacę Ceylońska — ten nie zawiedzie się zając herbacę Darling z Rączką po K 1'30 za ¼ funta, wyborna zaś jest Gonar po K 1'70 z Magazynu Juliusza Grossego w Krakowie, Rynek 34. 308

Zakład Artyst.-Graficzny M. HEGEDÜS we Lwowie, KOPERNIKA 8 wykonuje artystycznie: klisze drukarskie wszelkiego rodzaju dla ilustracji książek, dzienników, anonsów, cenników i t. p.

FOTOCYNOGRAFA AUTOTYPIA, FOTOLITOGRAFIA SWIATŁODRUK Przez zaprowadzenie najnowszych aparatów, oraz znaczne powiększenie mego zakładu, wszelkie powierzone mi roboty wykonuję z największą precyzją po cenach nader przystępnych wykluczających wszelką konkurencję. 2295

Również obejmuję na własny zarządek ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY POWIĘKSZE KOPERNIKA 8

Bacność! Poszukuje się ajenta podróżującego dla rozsprzedaży szat kościelnych z własnym wozem i końmi — za prowizję. Wymagana kaucya 4000 K w gotówce, lub odpowiednia gwarancya. Oferty lub zgłoszenia osobiste pod: „LITURGIA, KROSNO“. 10

WSZELKIE KUPONY I WYLOSOWANE PAPIERY WARTOŚCIOWE wypłaca bez potrącenia prowizji lub kosztów KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego BANKU HIPOTECZNEGO. 246 III

Kultura ciała znakomite dzieło w 4 częściach dla pań i panów Dra Prosalusa wyszło już z druku i zawiera: Część I. Jak wyszlachetnić kształt ciała: organ mowy? Cz. II. Jak osiągnąć piękną powierzchowność? Cz. III. Jak osiągnąć piękny biust i ocę? Cz. VI. Jak się pozbyć złych i śmiesznych przyzwyczajzeń? Cena każdej części osobno K 1'00, z przesyłką 1'80. Nakład księgarni Maniszewskiego i Meinhardta we Lwowie.

Cukiernia Kazimierz Sotschek we Lwowie — poleca się. 3) BUFET W TEATRZE MIEJSK.

OPTYK I MECHANIK MAURACY BOSCOWITZ od r. 1850 w domu 1. 6 i 7 plac Maryacki we Lwowie przeniósł swój skład z powodu budowy domu do gmachu gal. Banku Hipotecznego róg pl. Halickiego 1. 15 i ul. Akademickiej i poleca nadal Szan. Publiczności dobrowolny teatr po najtańszych cenach. — Uskutecznia wszelkie reparacje w swoim zakresie, przyjmuje także urządzenia dzwońców elektrycznych, telefonów, gromochronów tak we Lwowie jak i na prowincyi. 48

NAJWIĘKSZY WYBÓR PARASOLEK i PARASOLI po nader niskich cenach poleca Amalia Korkes ul. Krakowska 3. SKŁAD PARASOLI.

FIRMA PIERWSZY KRAJOWY ZAKŁAD ARTYST.-GRAFICZNY M. HEGEDÜS WE LWOWIE, KOPERNIKA 8 wykonuje artystycznie: klisze drukarskie wszelkiego rodzaju dla ilustracji książek, dzienników, anonsów, cenników i t. p. FOTOCYNOGRAFA AUTOTYPIA, FOTOLITOGRAFIA SWIATŁODRUK Przez zaprowadzenie najnowszych aparatów, oraz znaczne powiększenie mego zakładu, wszelkie powierzone mi roboty wykonuję z największą precyzją po cenach nader przystępnych wykluczających wszelką konkurencję. 2295

Również obejmuję na własny zarządek ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY POWIĘKSZE KOPERNIKA 8

Gony niższe do niebywałych granic, a mianowicie: za 6 sztuk fotografii gablotowych tylko 6 kor. za 6 sztuk fotografii wizytowych tylko 3 kor. za 6 sztuk fotografii secesyjnych tylko 3 kor. Wykonuje wszelkie zdjęcia grup tabloaux i powiększenia na najlepszym materiale. Telefon Nr. 59.

Byt Bacność! zapewniony ma każdy u nas i łatwo zarabia koron 18 do 25 tygodniowo bez względu na płeć, wiek lub oddalenie. Bliższych wiadomości udziela: „Byt“ Przedsiębiorstwo fabryczne wyrobów trykotowych we Lwowie, ul. Koftąta 2.

NA SEZON WIOSENNY POLECAJA GORSETY REKAWICZKI J. CZERNICKI i M. OLSZEWSKI LWÓW, RYNEK 21. 524

NA ŚWIĘTA! PIEKARNIA KARLSBADZKA WE LWOWIE ULICA ŻÓŁKIEWSKA 35, dostarcza najładniejszą mąkę podolską w oryginalnych woreczkach. — 12 kg. po cenie 5 kor. 20 h, 25 kg. po cenie 10 kor. 50 hal., 50 kg. po cenie 21 kor. wraz z woreczkiem i odsyłką do domu. Na zamówienie wystarczy kartka korespondencyjna. 580

PRODUKCYJA NASION i SZKÓŁKI w ZASSOWIE pod CZARNĄ polecają na obecną wiosnę śliczne jabłkonki z koronami w cenie 10 sztuk 8 koron, 100 sztuk 75 koron, 1000 sztuk 700 koron, prócz tego flance leśne, drzewa i krzewy parkowe, alejowe, róże, rośliny pnące, oraz rozsadki kwiatowe. Cenniki na żądanie darmo i oplatnie. 441

Miód biały Za połowę ceny kosztu! Sprzedajemy pozostałe tapety. Polecamy ogromny zapas własnego wyrobu koider od K 4, 6, 10, 12, 16 i wyżej. Materace czysto włosiennicze od K 25, 30, 36, 40, za trzy poduszki. Materace z trawy morskiej po K 13, 16 i 20. Nowość! Materace i koidry higieniczne z puchu roślinnego, nader z wyjątkowo lekkie i trwałe. Okazyjnie zakupione bardzo gustowne i trwałe kocyki jedwabne po K 6'50, 7'50 i 10. Kocyki wełniane i flanelowe, dywany, chodniki, portyery, firanki, stery, kapy na łóżka, materye meblowe itp. Stare koidry, materye i meble przyjmujemy do przerabiania i pokrycia, po najniższych cenach. Schuster i Toczyński Lwów, 3-go Maja 5.

ZNAWE Z DOBROCI SZYŃKI jak również wszelkie wędliny poleca MASARNIA TEOFILA BANASIA Lwów: Jagiellońska 15 i Żółkiewska 65. Zamówienia z prowincyi odwrotnie.

ROWERY najpoziomsze nabywać można jedynie tylko w składzie Giesielskiego, przy ul. Batorego 28. 451

Już 1. maja najbliższe ciągnięcie, a rocznie 12 ciągnięć ma grupa złożona z 5 losów: 1 włoski Czerw. Krzyża 1 węg. Czerw. Krzyża 1 węg. Bazylika 1 serbski 10-fr. 1 węg. Jozwiv Cena 170 Kor. 34 rat po 5 Kor. — Pierwsza rata zpn. 7 K 50 h. Prawo gry już przy ciągnięciu 1. maja! Pierwsza rata zpn. 7 Kor. 50 hal., dalsze po 5 Kor. Czeka pocztowe na przesyłkę rat bezpłatnie. Schütz i Chajes we Lwowie ul. Kopernika 5